GIÁO HỘI BÁP-TÍT VIỆT NAM
LỚP BỒI DƯỠNG THẦN HỌC BÁP-TÍT VIỆT NAM

Số 49 đường 711B, KDC Bách Khoa, Nguyễn Duy Trinh, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM
Website: giaohoibaptitvietnam.org; Email: psgiam@yahoo.com; ĐT: 0903854241

HỒ SƠ TUYỂN SINH LỚP BỒI DƯỠNG THẦN HỌC
(Tuyển sinh Cử nhân Thần học và Cao cấp Thần học khóa .…./20….)

Kính gửi: Mục sư Hội trưởng và Hội đồng Tuyển sinh

I. Thông Tin Cá Nhân

 Ông     Bà     Cô     Mục sư     Mục sư Nhiệm chức    Truyền đạo
Họ và tên:​ Năm sinh:……………………...
Địa chỉ:​
​
Điện thoại:​ Email:…………………………………..

II. Gia Cảnh và Hội Thánh

 Độc thân​   Có gia đình    Ly thân    Ly dị    Tái hôn    Góa
1. Bạn đã tin Chúa từ bao lâu?​
2. Tên và địa chỉ của Điểm nhóm - Hội thánh bạn đang là thuộc viên: ​
​
Hiện nay bạn đang tham gia vào chức vụ nào của Hội thánh?​

III. Tình Trạng Học Vấn

Hãy liệt kê ra các chương trình chứng chỉ hay hay bằng cấp học vấn, học đạo cao nhất mà bạn đã
học và các trường tương ứng.
Tên trưởng ​ ​                        Năm vào học ​                            Bằng cấp
​
​
​
​

IV. Thông Tin Gia Đình (Dành cho những người đã có gia đình)

Họ và Tên vợ/chồng: ​ Cơ Đốc nhân?………….
Tên và tuổi của các con:​
​
​
Có ai là thành viên gia đình của bạn đang theo học trong trường này không? Nếu có ghi rõ họ tên:
​

V. Hãy Viết Ngắn Về Câu Chuyện Bản Thân

A. Dành cho ứng viên: Xin hãy viết ra (đánh máy) về đời sống Cơ Đốc của bạn và định hướng
chức vụ tương lai, và đỉnh kèm theo đơn này. Xin hãy viết giới hạn từ 1 đến 2 trang giấy. Nếu
không thành thạo đánh máy, xin hãy viết tay cách rõ ràng
Đời sống Cơ Đốc – Cho chúng tôi biết về sự cải đạo của bạn, sự cam kết của bạn với Đấng
Christ, những nhân tố nào giúp bạn tăng trưởng thuộc linh.

Định hướng Chức vụ - tất cả các ứng viên, xin hãy viết ngắn gọn về kinh nghiệm chức vụ trong
quá khứ. Nếu bạn là người làm nghề khác ngoài đời, xin hãy cho chúng tôi biết về công việc và
mục tiêu của bạn là gì. Nếu bạn làm chức vụ trọn thời gian, xin mô tả chức vụ hiện tại và mục
tiêu của bạn là gì.

B. Dành cho vợ/chồng: bạn có thực sự cam kết ủng hộ hết lòng cho chồng vợ của mình theo
đuổi chương trình học này không?  Có    Không
Nếu không, hoặc còn do dự xin hãy giải thích:​ ...
​ …
Ký tên​ Ngày ký………………………..

VI. Tiêu Chuẩn Đạo Đức

Vì uy tín của Nhà trường tùy thuộc vào lời chứng của các sinh viên, chúng tôi chỉ giới hạn chấp
nhận những ai cam kết đeo đuổi sự thay đổi theo sự dạy dỗ của Kinh Thánh và hoàn thành các
trách nhiệm của mình trong vai trò là sinh viên và là Cơ Đốc nhân. Cho nên, chúng tôi yêu cầu
các sinh viên phải sẵn lòng cam kết tuân thủ theo tiêu chuẩn đạo đức căn bản dưới đây
1. Tìm kiếm sự vâng lời mạng lệnh trong Lời Chúa để duy trì mối quan hệ đúng đắn với Đức
Chúa Trời, thuận hòa với mọi người.
2. Tham dự Mục vụ Cơ Đốc và trung tín nhóm lại với Điểm nhóm, Hội thánh địa phương.
3. Học cách cẩn thận và hoàn thành các khóa học với hết khả năng của mình.

VII. Thư Giới Thiệu

Đính kèm với Hổ Sơ Tuyển Sinh bao gồm: Thư giới thiệu của Mục sư và Bài làm chứng cá nhân
và Mẫu đơn xác nhận Mục vụ. Hãy đưa các mẫu đơn này cho những người mà bạn chọn dưới
đây. Vì yếu tố nhạy cảm của thư giới thiệu, người giới thiệu có thể gọi trực tiếp đến văn phỏng
nhà trường. MẪU ĐƠN NÀY KHÔNG DÀNH CHO NGƯỜI CÓ QUAN HỆ HUYẾT THỐNG

VIII. Lời Cam Đoan Và Chữ Ký

Tôi cam đoan rằng các thông tin trên là đúng sự thật theo đúng như sự hiểu biết của tôi.
Tôi cam đoan rằng tôi tin quyết theo giáo lý của Nhà trường và đeo đuổi một đời sống theo
nguyên tắc đã đưa ra trong mục Tiêu Chuẩn Đạo Đức (Mục VII).
Chữ ký​ Ngày……………………

Danh Mục Trong Đơn
Bạn đã:
 Điền đầy đủ thông tin chưa?
 Đã gởi 02 thư giới thiệu đúng người chưa?
 Bạn đã gởi kèm tấm hình thẻ chưa?

*​ Nếu bạn còn thiếu một trong các đơn trên, xin hãy liên hệ với văn phòng tuyển sinh trường.
*​ Hồ sơ Tuyển sinh phải nộp trước cho Ban Giám hiệu trước một (01) tháng kỳ thi tuyển sinh.
*​ Thi Tuyển chính qui khóa……/20…..vào………ngày………………..và khai giảng

ngày…………..
*​ Chi phí mỗi kỳ học tuần tháng là ………………………bao gồm ăn ở, tài liệu, di chuyển, hỗ trợ

giáo sư, điện nước, phòng học, thiết bị giáo dục và các dịch vụ khác.